
 

 

 

 
Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 21. marts 2024 på Hjertemedi-
cinsk afdeling - Esbjerg Sygehus, Syddansk Universitetshospital. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Hjertemedicinsk Afdeling på Esbjerg Sygehus, 
Syddansk Universitetshospital.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU samt introduk-
tionsforløb i intern medicin og hoveduddannelsesforløb i intern medicin: Kardiologi. 
Afdelingen modtager desuden i uddannelseslæger i hoveduddannelsen i almen me-
dicin på kortere fokuserede ophold.  
 
Der er aktuelt ansat tre læger i KBU, fire læger i introduktionsforløb i intern medicin 
samt fem læger i hoveduddannelse i intern medicin: kardiologi.   
 
Èn læge for hver af KBU, introduktionsforløb og hoveduddannelsen var repræsente-
ret ved selvevalueringen samt UAO og cheflægen. Ved inspektorbesøget deltog 
cheflægen, speciallæger, fire af uddannelseslægerne samt ledende sygeplejefagligt 
personale. Sygehusledelsen var ikke repræsenteret ved besøget.  
 
Ved afdelingens temascoring vurderes ét tema utilstrækkeligt (Uddannelsespro-
gram), fire temaer tilstrækkeligt og de resterende 11 særdeles gode. Ved inspekto-
rernes temascoring findes samme fordeling. Uddannelsesprogram vurderes ligeledes 
utilstrækkeligt. Inspektorerne flytter Forskning fra tilstrækkelig til særdeles god og 
Leder/administrator fra særdeles god til tilstrækkelig 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, som på trods af at være en ny uddannelsesafde-
ling, har fået etableret en god struktur for lægelig videreuddannelse, og hvor de ud-
dannelsesansvarlige er meget engagerede i uddannelse. Uddannelsen kan tilpasses 
individuelle interesser og kompetenceniveau, og der er god mulighed for fx forsk-
ning og kursusdeltagelse.  
 
Afdelingen er ny, og der er derfor ikke tidligere indsatsområder.  
 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt fokus på følgende indsatsom-
råder:  
 
1) Vejledning af KBU-læger 
2) Formelle vejledergruppemøder 
3) Vidensdeling fra cases og undervisning  
4) Uddannelseslæger præsenterer ved morgenkonference 
 
Sundhedsstyrelsen kommenterer ikke på de enkelte indsatsområder, men støtter dog 
generelt indsatser, der fremmer uddannelse. Der er tale om en velfungerende uddan-
nelsesafdeling, hvor uddannelse prioriteres højt og hvor indsatsområderne har til 
hensigt at gøre et godt uddannelsesmiljø endnu bedre.  
 



 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


